Kutuz tarafından Aynıcâlût Savaşı'nda (658/1260) emîrül-Arab tayin edildi ve Selemiye kendisine iktâ olarak verildi. Ancak onun ve kabilesinin Memlükler'in safında bilfiil savaşıp savaşmadıkları kesin olarak belli değildir. Şehâbeddin Tekindağ kendisinin bu savaşa katıldığını belirtirken (*El²* [İng.], IV, 87) Reuven Amitai-Preiss tarafsız kalıp savaşın sonucunu beklediğini ileri sürer (*Mongols and Mamluks*, s.

Sungur el-Eşkar, Safer 679'da (Haziran 1280) Dımaşk yakınlarında meydana gelen savaşta Sultan Kalavun'un kuvvetlerine yenildiği zaman onunla birlikte Suriye çöllere kaçtı. İsâ ve Sungur daha sonra Rahbe'ye yürüdülerse de başarı sağlayamadılar. Bunun üzerine İhanlı Hükümdarı Abaka Han ile ittifak yaptılar (679/1280). Ancak bu ittifak uzun sürmedi. Sultan Kalavun, 1 Zilhicce 679'da (24 Mart 1281) Suriye seferi için Mısır'dan yola çıktı. Olayların kendi aleyhine geliştiğini gören İsâ b. Mühennâ, 17 Zilhicce'de (9 Nisan) Akkâ yakınlarındaki Rûha'da sultana itaat arzetti, sultan da onu bağışladı.

İsâ b. Mühennâ'dan sonra iktâları oğulları Fazl ile Mühennâ arasında bölüştürülmüş ve Mühennâ emîr tayin edilmiştir (İbnü'l-Furât, VIII, 8). Aile mensupları daha sonra da çeşitli kollara ayrılarak varlıklarını sürdürmüşler (İbn Fazlullah el-Ömerî, s. 104) ve emîrül-Arab unvanını 879 (1474) yılına kadar ellerinde tutmuşlardır.

BİBLİYOGRAFYA :

Izzeddin İbn Şeddâd, *Târîhu'l-Meliki'z-Zâhir* (nşr. Ahmed Hutayt), Beyrut 1403/1983, s. 39, 170, 291, 333-334; a.e.: *Baypars Târîhi* (trc. M. Şerefeddin Yaltkaya), İstanbul 1941, s. 9, 85, 140, 155; İbn Abdüzzâhir, *er-Ravzü'z-zâhir fi sireti'l-Meliki'z-Zâhir* (nşr. Abdülâzîz el-Huveytır), Riyad 1396/1976, s. 391-392, 396, 426; İbn Fazlullah el-Ömerî, *et-Ta'rîf* (nşr. Semîr ed-Dürûbî), Kepek 1413/1992, s. 103-104; Yâfiî, *Mir'âtü'l-cennân*, IV, 199; İbn Kesîr, *el-Bidâye*, XIII, 220-221, 290-292, 295; İbnü'l-Furât, *Târîh* (nşr. K. Züreyk – Neclâ Izzeddin), Beyrut 1939, VIII, 8, 12-13; Kehhâle, *Mu'cemü' kabâ'ili'l-Arab*, Beyrut 1402/1982, III, 922; Reuven Amitai-Preiss, *Mongols and Mamluks*, Cambridge 1995, s. 47, 62, 65-68, 124-125, 132, 135, 146, 167, 182-183, 185, 190-191, 193, 197; "İsâ", *İA*, V/2, s. 1064-1065; M. C. Şehabeddin Tekindağ, "İsâ b. Mühennâ", *El²* (İng.), IV, 87-88.

OSMAN ÇETİN

İSÂ NÜREDDİN

(FRITHJOF SCHUON)